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        Professores orientadores, número de vagas e contato 

Docentes Vagas Contato 
Andrea  Rita Marrero 02 andrea.marrero@ufsc.br 

Carlos José de Carvalho Pinto 02 carlos.pinto@ufsc.br 

Carlos Rogério Tonussi 02 c.r.tonussi@ufsc.br 

Evelise Maria Nazari 02 evelise.nazari@ufsc.br 

Giordano Wosgrau Calloni 02 giordano.calloni@ufsc.br 

Manuella Pinto Kaster 01 manuella.kaster@ufsc.br 

Maria Risoleta Freire Marques 01 risoleta.marques@ufsc.br 

Marina Bazzo de Espindola 02 marina.bazzo.espindola@ufsc.br 

Mauricio Melo Petrucio 02 mauricio.petrucio@ufsc.br                                                                          

Renato Hajenius Aché de Freitas 01 renato.freitas@ufsc.br 

Thereza Cristina Monteiro de Lima 02 thereza.lima@ufsc.br 

Yara Costa Netto Muniz 02 yara.muniz@ufsc.br 

Yara Maria Rauh Müller 03 yara.rauh@ufsc.br 

TOTAL VAGAS        24  
 


